
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 944    fax: 257 280 203    vachkova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

Praha: 14. 11. 2024 

Číslo jednací: 150722/2024/KUSK 

Spisová značka: SZ_128066/2024/KUSK/258 

Vyřizuje: Ing. Tereza Vachková / l. 944 

Značka: OŽP/VT 

 

  

 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 29 odst. 1) 
a § 67 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), podle § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“), a ust. § 77a odst 5, písm. f) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
a podle § 13h odst. 2 a současně § 37, § 43 a § 44 zákona vydává opatření obecné povahy:  
 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Článek I. 

Předmět úpravy 

 

1. Tímto opatřením obecné povahy se v rozsahu územní působnosti Krajského úřadu 
Středočeského kraje jako příslušného orgánu ochrany přírody (dále jen příslušný orgán 
ochrany přírody) stanovují bližší podmínky uplatňování Zásad regulace pajasanu 
žláznatého (Ailanthus altisima) v České republice1 (dále jen „Zásady regulace“) 
za účelem jeho odstranění, případně kontroly nebo izolace. Dle schválených Zásad regulace 
pajasanu žláznatého (Ailanthus altisima) v České republice je jako dlouhodobý cíl 
stanovena eradikace (úplné odstranění) pajasanu na celém území ČR. Toto opatření 
obecné povahy se vztahuje na území Středočeského kraje v kompetenci krajského úřadu, 
tj. mimo území velkoplošných chráněných území (CHKO Kokořínsko-Máchův kraj, 
CHKO Český ráj, CHKO Křivoklátsko, CHKO Český kras, CHKO Brdy, CHKO Blaník). 

 

Zásady regulace – Invazní druhy – AOPK ČR (nature.cz)

http://www.stredoceskykraj.cz/
https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace


150722/2024/KUSK 

 2 

2. Současně se pro účel dle předchozího odstavce povoluje výjimka ze základních 
podmínek ochrany přírodních rezervací, konkrétně k používání biocidů, a uděluje 
souhlas k činnostem omezeným dle bližších podmínek ochrany v přírodních rezervacích 
a přírodních památkách a souhlas k činnostem omezeným v jejich ochranných pásmech, 
konkrétně ke vjezdu, vstupu a používání chemických prostředků v těchto územích. 
 

 

Článek II. 
Opatření k regulaci 

 

1. Při regulaci pajasanu žláznatého se postupuje v souladu s kap. 3.2, 3.3, 3.4. a 4.7.5 Zásad 
regulace. Především je důležité:  
 

a) Pajasan a jeho výmladky lze účinně eradikovat kombinací mechanicko-chemických 
metod. Přednostně je třeba řešit rostliny či porosty s významným rizikem dalšího šíření 
(podél cest, železnic, vodních toků atp.). Chemické zásahy je třeba provádět v souladu 
s rostlinolékařskými předpisy2. 

b) Před odstraněním jedinců pajasanu žláznatého aplikovat chemické či biologické 
prostředky tak, aby byla v maximální míře omezena následná výmladnost. 
Ve výjimečných případech je možné zamezit další výmladnosti i odlišnými postupy. 

c) Chemické či biologické ošetření provádět ve vegetační době. 
d) Kontrolovat místo, kde byla opatření provedena, v následujícím roce i v dalších letech. 

V souladu se Zásadami regulace odstraňovat všechny semenáčky či zmlazení. 
 

2. Údaje o provedení regulačních opatření, tj. zejména o způsobu, místě, termínu a rozsahu 
zásahu, bezodkladně oznámit příslušnému orgánu ochrany přírody. 
 

2. Opatření k eradikaci pajasanu provádějí uživatelé nebo vlastníci pozemků v rámci běžné 
péče o pozemky. 
 

3. Pokud uživatelé nebo vlastníci pozemků s výskytem pajasanu žláznatého jeho eradikaci 

neprovádějí, může je příslušný orgán ochrany přírody v rámci naplňování priorit dle čl. III. 
vyzvat, aby za podmínek dle § 13j odst. 4 zákona zajistili její provedení, a informovat 
je o možnosti dalšího postupu dle § 68 odst. 3 a 4 zákona. Výzva se uživatelům 
či vlastníkům pozemků doručuje písemně, a není-li to možné nebo účelné, prostřednictvím 
veřejné vyhlášky. 
 

4. Neobdrží-li krajský úřad do konce lhůty stanovené ve výzvě písemný projev vůle uživatele 
nebo vlastníka provést nezbytná regulační opatření, je v souladu s § 13j odst. 4 zákona 
oprávněn tato opatření provést sám. 
 

5. Krajským úřadem budou v rámci mapování shromažďována data o výskytu pajasanu 

žláznatého na území Středočeského kraje. Při zjištění výskytu pajasanu žláznatého je nutno 

 
2 Zákon č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči 



150722/2024/KUSK 

 3 

toto zjištění výskytu hlásit krajskému úřadu včetně dat o lokalizaci (číslo pozemku 

a katastrálním území, GPS souřadnice atp.), případně velikost stromu (průměr kmene, 
případná výška, věk). Mapování výskytu pajasanu lze provádět i prostřednictvím aplikace 
BioLog (mobilní telefon). 
 

6. Krajským úřadem bude dále prováděn monitoring úspěšnosti prováděných opatření 
na všech evidovaných lokalitách s výskytem pajasanu. 

 

 

Článek III. 
Priority regulace 

 

Pro regulaci pajasanu žláznatého se stanovují tyto územní priority, přičemž prioritou je zajištění 
regulace na ochranářsky cenných lokalitách a v jejich okolí. 
 

1. Na území přírodních rezervací, přírodních památek, jejich ochranných pásem 
a v území do 500 m od jejich hranice: 
a) Příslušný orgán ochrany přírody zajistí, aby opatření k regulaci pajasanu žláznatého 

byla zpracována do plánů péče o zvláště chráněná území v rámci jejich pořízení. 
b) Příslušný orgán ochrany přírody zajistí inventarizaci výskytu pajasanu žláznatého. 
c) V případě výskytu pajasanu žláznatého vyzve příslušný orgán ochrany přírody uživatele 

či vlastníky dotčených pozemků k jejich odstranění obdobně dle čl. II odst. 4 a 5 tohoto 
opatření obecné povahy. 

d) V případě nečinnosti uživatelů či vlastníků bude příslušný orgán ochrany přírody sám 
pajasan žláznatý průběžně odstraňovat. 

e) Jakékoliv odstraňování pajasanu žláznatého bude probíhat metodami dle Zásad 
regulace. 
 

2. Na území do 500 m od hranic chráněných krajinných oblastí, národních přírodních 
rezervací, národních přírodních památek a jejich ochranných pásem: 
a) Příslušný orgán ochrany přírody vyzve na podnět Agentury ochrany přírody a krajiny 

ČR uživatele nebo vlastníky pozemků s výskytem pajasanu žláznatého k jeho 
odstranění obdobně dle čl. II odst. 4 a 5 tohoto opatření obecné povahy, v případě jejich 
nečinnosti ho může zajistit sám. 

b) Jakékoliv odstraňování pajasanu žláznatého bude probíhat metodami dle Zásad 
regulace. 
 

3. Na území evropsky významných lokalit: 
a) Příslušný orgán ochrany přírody ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny 

ČR vyhledává a monitoruje lokality výskytu pajasanu žláznatého a vyhodnocuje jeho 
vliv na předměty ochrany. 

b) Při zjištění závažné kolize výskytu pajasanu žláznatého s předmětem ochrany evropsky 
významné lokality vyzve příslušný orgán ochrany přírody uživatele nebo vlastníky 



150722/2024/KUSK 

 4 

dotčených pozemků k jeho odstranění obdobně dle čl. II odst. 4 a 5 tohoto opatření 
obecné povahy a v případě jeho nečinnosti ho může zajistit sám. 

c) Jakékoliv odstraňování pajasanu žláznatého bude probíhat metodami dle Zásad 
regulace. 

 

Dalším krokem je postupná regulace omezování výskytu ve volné krajině spolu s redukcí 
výskytu v urbánním prostředí a podél dopravních koridorů. 

 

1. Na pozemcích s umístěním technické infrastruktury, zejména komunikací, 
železničních drah, pod vedením elektrické energie a produktovodů včetně jejich 
ochranných pásem, a na pozemcích vodních toků:  
a) Uživatelé nebo vlastníci pozemků zajistí při jejich správě a při údržbě technické 

infrastruktury či vodního toku, aby veškeré práce probíhaly v souladu se Zásadami 
regulace. 

b) Krajský úřad jim bude předávat informace o místech výskytu pajasanu žláznatého 

a o požadavcích na provádění regulačních zásahů. 
 

2. Na pozemcích ve vlastnictví obcí, kraje a státu, včetně pozemků svěřených do správy 
dalším subjektům: 
a) Uživatelé nebo vlastníci pozemků zajistí, aby všechny zásahy na těchto pozemcích 

probíhaly v souladu se Zásadami regulace. Průběžně navíc provádějí cílené kroky 
k odstranění pajasanu žláznatého. 

b) Krajský úřad bude uživatelům nebo vlastníkům pozemků předávat informace o místech 
výskytu pajasanu žláznatého a o požadavcích na provádění regulačních zásahů. 
 

3. Na lesních pozemcích ve vlastnictví státu a samosprávných subjektů, které jsou 
ve správě jimi zřizovaných organizací: 
a) Uživatelé nebo vlastníci lesních pozemků průběžně provádějí cílené kroky k odstranění 

pajasanu žláznatého, zejména po rozvolnění porostu po výchovných zásazích a mýtních 
těžbách. 

b) Zásahy k regulaci pajasanu žláznatého musí být prováděny v souladu se Zásadami 
regulace. 

c) Informace o místech výskytu pajasanu žláznatého získají uživatelé nebo vlastníci 
pozemků od prověřené osoby3 nebo lesních hospodářských plánů. 

 

4. Na všech ostatních pozemcích včetně soukromých pozemků:  

a) Uživatelé nebo vlastníci pozemků průběžně provádějí cílené kroky k odstranění 
pajasanu žláznatého. 

b) Zásahy k regulaci pajasanu žláznatého musí být prováděny v souladu se Zásadami 
regulace. 

 

 

 
3 Viz § 28a zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon  



150722/2024/KUSK 

 5 

Článek IV. 
Ponechání jedinců bez zásahu 

 

1. Samčí jedinci, kteří nemohou vytvářet semena a jsou tak z hlediska šíření méně rizikoví, 
mohou být v zahradách a parcích, pokud plní např. významnou estetickou funkci, ponecháni 
bez regulace. 

2. Vlastníci pozemků s výskytem pajasanů žláznatých dle odst. IV. 1. oznámí skutečnost, 
že chtějí vybrané stromy ponechat, příslušnému orgánu ochrany přírody. Oznámení by mělo 
obsahovat údaje o lokalizaci (parcelní číslo, katastrální území), velikost stromu (průměr 
kmene, případně výška, věk) a důvod pro jeho zachování. 

 

 

Článek V. 
Obecná úprava 

 

1. V rámci stavebních činností, zemních prací či těžby surovin je nutné dbát, aby nedocházelo 
k šíření pajasanu žláznatého v zasažených plochách i na místech ukládání biologického 
odpadu a zeminy. 

2. Na pajasan žláznatý, odstraňovaný podle Zásad regulace a tohoto opatření obecné povahy, 
se nevztahuje obecná ochrana dřevin dle § 7 odst. 1 zákona. Zásahy cílené na jeho regulaci 
se nepovažují za poškození dřeviny, pro kácení nadlimitních stromů či zapojených porostů 
(dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení) není potřeba 
povolení ke kácení. 

3. Tímto opatřením obecné povahy se neuděluje výjimka ze zákazů u zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů, ani nestanovuje odchylný postup od ochrany volně žijících ptáků. 
V případě dotčení zvláště chráněných druhů, například hmyzu, ptáků nebo netopýrů, 
je nezbytné požádat předem o výjimku z jejich ochrany (§ 50 a 56 zákona) věcně a místně 
příslušný úřad, kterým je Krajský úřad Středočeského kraje. V případě hnízdění volně 
žijících ptáků je potřeba požádat o odchylný postup (§ 5b zákona) věcně a místně příslušný 
úřad (§ 77 odst. 1 písm. g zákona). Obecně lze doporučit v případě starších vzrostlých 
stromů zásah realizovat v mimohnízdním období, tj. obvykle srpen-říjen. 

4. Je-li to účelné, vyzve krajský úřad uživatele či vlastníky pozemků, na kterých byla 
provedena regulační opatření, postupem obdobným jako v čl. II. odst. 4 a 5, 
aby dohodnutým způsobem zajistili opatření k obnově dotčených ekosystémů, popř. taková 
opatření učiní sám. 

5. Neprovedení regulace pajasanu žláznatého není řazeno mezi přestupky („sankcí“ je zde 
omezení vlastnického práva provedením regulace krajským úřadem), avšak přestupkem 
je dle § 87 odst. 1 písm. m a § 88 odst. 1 písm. s zákona (i nedbalostní) šíření invazního 
nepůvodního druhu. 
 

 

 

 

 



150722/2024/KUSK 

 6 

Článek V. 
Platnost 

 

Opatření obecné povahy podle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Krajského úřadu. 
 

Platnost opatření obecné povahy je navržena na pět let do konce roku 2030. Zdejší správní 
orgán předpokládá následné vydání navazujícího opatření, ve kterém bude možné zohlednit 
zkušenosti za předchozí období platnosti. 
 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 5 písm. g) 
a i) zákona, přistoupil k vydání tohoto opatření obecné povahy, kterým se stanovují bližší 
podmínky uplatňování Zásad regulace pajasanu žláznatého (Ailanthus altissima) v České 
republice, vydané v roce 2023 Ministerstvem životního prostředí. Vydaným opatřením obecné 
povahy je v důsledku řešena implementace nařízení EP a Rady (EU) č. 1143/2014, 
o prevenci a regulaci zavlékání či vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů, 
na jehož podkladě byla novelou zákona (platnost a účinnost novely od 1. 1. 2022) uložena 
povinnost vlastníkům a uživatelům pozemků a dalším osobám (orgány ochrany přírody) 
realizovat opatření k úplné eradikaci pajasanu žláznatého na celém území ČR. Opatřením 
obecné povahy jsou krajským úřadem, ve smyslu § 13h odst. 2 zákona upřesňovány priority, 
postupy a opatření k regulaci pajasanu včetně termínů.  
 

Pajasan žláznatý (Ailanthus altissima) je nepůvodní dvoudomá dřevina z jihovýchodní Asie. 
Jedná se o rychle rostoucí dvoudomý strom s velmi časným nástupem plodnosti (3-5 let). Šíří 
se křídlatými semeny, která se velmi snadno rozšiřují větrem a vodou. Z toho důvodu se pajasan 
hojně vyskytuje podél liniových struktur v krajině i ve značné vzdálenosti od míst pěstování. 
Vegetativní šíření je důležité jen na malé škále, nicméně je velmi významné pro tvorbu hustých 
porostů a vysokou regenerační schopnost po poškození. 
 

V České republice patří pajasan mezi značně rozšířené invazní nepůvodní druhy. Má negativní 
dopad jak na přírodu, tak i na lidské aktivity. Jeho negativní impakt na biodiverzitu se projevuje 
zejména v druhově bohatých lokalitách chráněných územích. Invaduje v mnoha ochranářsky 
cenných územích, kde je považován za jeden z nejproblematičtějších druhů. Pajasan narušuje 
stavby a dopravní infrastrukturu vlivem prorůstání kořenů, dochází je zvýšeným nákladům 
na údržbu zeleně s nálety pajasanu, zarůstání a narušování zpevněných ploch a zdí. Druh má 
také nezanedbatelné zdravotní dopady, listy a květy pajasanu způsobují dermatitidu 
a produkovaný pyl je alergenní. 
 

 

 



150722/2024/KUSK 

 7 

Metody regulace: 
Managment spočívá v odstraňování vzrostlých jedinců kombinací mechanického 
a chemického ošetření. Nejúčinnější jsou metody cílené aplikace herbicidu přímo 
do kmene pajasanu s následným ponecháním ošetřovaných stromů ke spontánnímu odumření 
(odstraňování jedinců až po jejich úplném odumření je preferováno všude tam, kde to podmínky 
dovolují). Na místech, kde by mohl pád odumřelých stromů ohrožovat lidské aktivit, je možné 
vzrostlé stromy pokácet na vysoký pařez a po vyrašení výhonků provést tzv. odloženou 
injektáž. Semenáčky s dosud nevytvořeným kůlovým kořenem je možné vytrhávat ručně 
(pouze u opravdu malých semenáčků s ještě přítomnými děložními listy. S ohledem 
na semennou banku je však třeba vytrhávání opakovat několikrát ročně po několik let 
(perzistence pajasanu v semenné bance je krátkodobá, cca 2 roky, ale klíčivost je značná). Husté 
nálety semenáčků je možné likvidovat postřikem herbicidů. Návazný managment, při kterém 
je potřeba vhodnou metodou ošetřit přežívající nebo nové jedince, je nezbytný po dobu 
minimálně 2-3 let. Jednotlivé metody je vhodné kombinovat vzhledem k častému výskytu 
různě starých jedinců na jedné lokalitě. 
Na místech po úspěšně odstraněných pajasanech je žádoucí obnovit pravidelnou péči. 
Nejčastěji půjde o sečení travního porostu, ale zejména v intravilánu je pak, s ohledem 
na ekologické a estetické funkce dřevin, relevantní (na místech, kde to je účelné a potřebné) 
po odstranění pajasanů zajistit následnou výsadbu vhodných druhů dřevin. 
Regulaci pajasanu je nutné směřovat do vegetačního období. Nejvhodnější dobou pro cílenou 
aplikaci herbicidu je období po odkvetu pajasanu (červen/červenec) do konce vegetační sezóny, 
s nejvyšší účinností v srpnu a září, kdy pletivo táhne živiny do kořenů a tím se výrazně 
eliminuje následná pařezová i kořenová výmladnost. Pajasan je citlivý na široké spektrum 
herbicidů s obsahem účinných látek glyfosát, triclopyr, picloram, metsulfuron-methyl 
a imazapyr. V ČR jsou k likvidaci pajasanu a dalších invazních dřevin registrovány některé 
přípravky na bázi glyfosátu na základě povolení k tzv. menšinovému použití (ÚZÚZ registr 
přípravků na ošetřování rostlin a doporučených přípravků pro likvidaci rostlinných IAS)4. 
 

K bodům nařízení:  
Jak již bylo konstatováno výše, povinnost úplné eradikace pajasanu žláznatého vyplývá 
z nařízení EP a Rady (EU) č. 1143/2014, o prevenci a regulaci zavlékání či vysazování a šíření 
invazních nepůvodních druhů, která byla implementována v rámci novely zákona v roce 2021 
s platností od 1. 1. 2022. Ministerstvem životního prostředí byly proto zpracovány a schváleny 
Zásady regulace pajasanu žláznatého v České republice. Vydání tohoto nařízení navazuje 
na vydané zásady a upřesňuje postup a povinnosti jednotlivých subjektů v této věci.  
 

V rámci zákona byla hlavní činnost, tj. likvidace jedinců pajasanu žláznatého, přenesena 
na vlastníky či uživatele pozemků s výskytem pajasanu. Dále byla nařízením uložena obecná 
povinnost pro všechny osoby informovat o zjištěném výskytu pajasanu krajský úřad, který tyto 
informace ověří a bude iniciovat řešení (vyzve vlastníka atp.). Nařízením je řešena i situace, 

 
4 Přípravky na OR> Dle plodin a škodl. org. | Rostlinolékařský portál 

https://mze.gov.cz/public/app/srs_pub/fytoportal/public/#rlp%7Cprip%7Ctaxony


150722/2024/KUSK 

 8 

kdy vlastník/uživatel pozemku nebude schopen zajistit eliminaci výskytu pajasanu (viz § 13j 
odst. 4 zákona) vlastními silami a prostředky.  
 

Krajský úřad proto vydal veřejnou vyhláškou pod č.j. 128066/2024/KUSK ze dne 27. 9. 2024 

Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovují podmínky uplatňování Zásad regulace. 
Tento návrh byl zveřejněn dne 30. 9. 2024 na úřední desce Krajského úřadu a zároveň 
na úředních deskách všech obcí, městysů a měst Středočeského kraje, vyjma těch, které leží 
celým svým obvodem na území CHKO. Ve stanovené lhůtě krajský úřad neobdržel 
ke zveřejněnému návrhu žádnou připomínku nebo námitku. Bylo proto přikročeno k vydání 
opatření obecné povahy. Toto opatření bude opět zveřejněno jak na úřední desce Krajského 
úřadu, tak i na úředních deskách všech obcí, městysů a měst Středočeského kraje, vyjma těch, 
které leží celým svým obvodem na území CHKO po celou dobu platnosti opatření. 
 

Poučení 
 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. 

 

Doručování OOP 

 

OOP se doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu, vyvěšením na úřední desce 
Krajského úřadu po dobu nejméně 15 dnů a zveřejněním umožňující dálkový přístup. 
 

Obecním úřadům obcí, v jejichž správních obvodech se toto OOP doručuje, jsou písemnosti 
ke zveřejnění zaslány nejpozději v den vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu. Obecní úřad 
je povinen písemnost bezodkladně zveřejnit na své úřední desce. Krajský úřad tímto žádá 
v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu obecní úřady obcí, jejichž správních 
obvodů se OOP týká, o vyvěšení tohoto OOP na svých úředních deskách po dobu nejméně 
15 dnů a o vyznačení data vyvěšení a sejmutí. Kopie s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí 
není potřeba zasílat zpět na Krajský úřad. 
 

 

Mgr. Pavel Vaňhát 
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

 

Příloha:  
Příloha č. 1: Metodická doporučení k regulaci pajasanu žláznatého 



150722/2024/KUSK 

 9 

Příloha č.1: Metodická doporučení k regulaci pajasanu žláznatého 

  
Preferovanou metodou regulace pajasanu žláznatého je injektáž dospělých stromů. Tento 
přístup je vzhledem k nejvyšší účinnosti doporučován jako základní. Touto metodou se ošetřují 
středně silné a vzrostlé stromy. Nejvhodnější je injektáž herbicidu do otvorů vyvrtaných 
vrtačkou. Otvory hluboké cca 3-5 cm (dle velikosti stromu) se vrtají šikmo pod úhlem cca 45° 
rovnoměrně po celém obvodu kmene ve vzdálenosti cca 5 cm od sebe, ve výšce umožňující 
pohodlné provedení. Pokud jde o trsy více kmenů, je zapotřebí navrtat každý kmen zvlášť 
po celém obvodu. Do vytvořených otvorů se okamžitě injektuje herbicid. K injektáži se hodí 
laboratorní střička, ruční postřikovač nebo veterinární očkovací automat, při ošetřování malého 
počtu jedinců postačí injekční stříkačka. 
 

Další využitelné metody pro ošetření tenkých jedinců do tloušťky kmínku asi 1-3 cm a výšky 
asi 1-1,5 m jsou: ošetření mladých jedinců částečným loupáním kůry s následnou injektáží 
herbicidu, ošetření mladých jedinců postřikem na list. U semenáčků s dosud nevytvořeným 
kůlovým kořenem je možnost ručního vytrhávání. Podrobné popisy těchto metod jsou 
popsané v Zásadách regulace pro pajasan žláznatý kapitola 4.7.5.1. Popisy vybraných metod5, 
případně ve standardu SPPK D 02 007 Likvidace vybraných invazních druhů rostlin 
v kapitolách 3 a 4.1.4.6 
 

Při zásazích je nutné splnit následující podmínky: 
- Prioritně odstranit plodící stromy, pokud se na lokalitě již vyskytují, vhodně zvolenou 

technikou. 
- Prioritně likvidovat jednotlivě rostoucí, dosud nepokácené stromky, poté navázat 

na likvidaci polykormonů, pokud se již na lokalitě nacházejí. 
- Vzrostlé mladé jedince odstranit před dosažením plodnosti. 

 

K zabezpečení větší efektivity je na místě dodržovat následující pravidla: 
- Vyvarovat se čistě mechanickému odstranění. 
- Cílenou aplikaci herbicidů do kmene provádět nejlépe koncem léta (srpen–září), 

kdy pletivo táhne živiny do kořenů a tím se výrazně eliminuje následná pařezová 
i kořenová výmladnost (při správně provedeném zásahu a dobrých podmínkách 
se dosahuje až 100% účinnosti). 

- Ošetřované plochy navštívit během jedné sezóny opakovaně kvůli likvidaci 
přehlédnutých nebo nově vyrašených jedinců. 
 

 
5 Zásady regulace – Invazní druhy – AOPK ČR (nature.cz) 
6 https://www.nature.cz/documents/20121/1200108/D02007-

standard+likvidace+vybran%C3%BDch+invazn%C3%ADch+rostlin_rev2023.pdf/952b0dde-0726-8e70-

88a5-3011318f514e?t=1699281053911 

https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace
https://www.nature.cz/documents/20121/1200108/D02007-standard+likvidace+vybran%C3%BDch+invazn%C3%ADch+rostlin_rev2023.pdf/952b0dde-0726-8e70-88a5-3011318f514e?t=1699281053911
https://www.nature.cz/documents/20121/1200108/D02007-standard+likvidace+vybran%C3%BDch+invazn%C3%ADch+rostlin_rev2023.pdf/952b0dde-0726-8e70-88a5-3011318f514e?t=1699281053911
https://www.nature.cz/documents/20121/1200108/D02007-standard+likvidace+vybran%C3%BDch+invazn%C3%ADch+rostlin_rev2023.pdf/952b0dde-0726-8e70-88a5-3011318f514e?t=1699281053911


150722/2024/KUSK 

 10 

Preferované metody provádění opatření k odstranění pajasanu žláznatého: 

Vhodné pro Typy metod Období aplikace  
Stromy nad 3 cm v průměru Navrtání kmene + injektáž 

herbicidu 

Červen–říjen  
(ideálně konec léta, kácet 
až po odumření, min. po 2 
měsících) 

Mladí jedinci pod 3 cm v průměru Částečné loupání kůry + 
aplikace herbicidu 

Červenec–říjen  
(ideálně konec léta, odstranit 
odumřelé jedince lze min. po 2 
měsících) 

Rozsáhlé a husté porosty výhonů, 
zanedbané plochy 

Postřik na list Červen, v případě potřeby ještě 
v září 

Stromy, které nelze 
z bezpečnostních důvodů kácet 
a po odumření 

Kácení na vysoký pařez 
(min. 1,5 m) s odloženou 
injektáží 

Kácet lze i v zimě, injektáž 
po vyrašení výhonků, červen–
říjen následující sezónu 

Mladé semenáče (do cca 30 cm) 
s dosud nevyvinutým kůlovým 
kořenem 

Vytrháváním i s kořeny Kdykoliv 

Odstraňování pajasanů v rámci 
zemních prací 

Odstraňování jedinců 

 i s kořeny 

Kdykoliv, zohlednit způsob 
a místo ukládání 
kontaminované půdy 
se semeny 

 

 

Pozn. V případě použití herbicidů je třeba používat přípravky, jejichž použití je v souladu 
s platnou legislativou ČR a používat je způsobem dle pokynů uvedených na obalu přípravku 
a dle rozhodnutí o jejich registraci. Seznam povolených přípravků pro daný rok vydává 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský. Jako zdroj informací lze využít Registr 
přípravků na ochranu rostlin7. Pracovat s koncentrovanějšími přípravky (při injektáži, loupání 
kůry a následném zátěru, odložené injektáži, zátěru řezné plochy) mohou pouze držitelé min. 
II. stupně osvědčení o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin podle 
§ 86 odst. 3 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů.  
 

 

 

 

 
7 https://eagri.cz/public/app/eagriapp/POR/ 



150722/2024/KUSK 

 11 

Krajský úřad žádá v souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu obecní úřady obcí, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy 
na svých úředních deskách. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................       Sejmuto dne: ....................  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření obecné povahy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



150722/2024/KUSK 

 12 

Obdrží obce: 
číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
1. obec Adamov 39. obec Bořanovice 77. obec Cetyně 

2. obec Babice 40. obec Boseň 78. obec Církvice 

3. město Bakov nad Jizerou 41. obec Bradlec 79. obec Církvice 

4. obec Barchovice 42. obec Brambory 80. obec Cítov 

5. obec Bašť 43. město 
Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav 
81. obec Ctiboř 

6. obec Bavoryně 44. obec Brandýsek 82. obec Ctiměřice 

7. obec Bdín 45. obec Braškov 83. obec Cvrčovice 

8. obec Bečváry 46. obec Bratčice 84. obec Čachovice 

9. město Bělá pod Bezdězem 47. obec Bratkovice 85. obec Čakov 

10. obec Běloky 48. obec Bratronice 86. obec Čakovičky 

11. obec Bělušice 49. obec Bratřínov 87. město Čáslav 

12. město 
Benátky nad 
Jizerou 

50. obec Brázdim 88. obec Čečelice 

13. město Benešov 51. městys Brodce 89. městys Čechtice 

14. obec Bernardov 52. obec Březí 90. obec Čejkovice 

15. obec Bernartice 53. obec Březina 91. město Čelákovice 

16. město Beroun 54. město Březnice 92. obec Čenkov 

17. obec Běrunice 55. městys Březno 93. obec Čerčany 

18. obec Beřovice 56. obec Březová-Oleško 94. obec 
Černé 
Voděrady 

19. obec Běštín 57. obec Březovice 95. obec Černíky 

20. obec 
Bezděkov pod 
Třemšínem 

58. obec Břežany 96. obec Černíny 

21. městys Bezno 59. obec Břežany I 97. obec Černolice 

22. obec Bílá Hlína 60. obec Břežany II 98. město Černošice 

23. městys Bílé Podolí 61. obec Bříství 99. obec Černuc 

24. obec Bílichov 62. obec Bubovice 100. obec 
Červené 
Janovice 

25. obec Bílkovice 63. obec Budiměřice 101. městys 
Červené 
Pečky 

26. obec Bítouchov 64. obec Buková u Příbramě 102. obec 
Červený 
Újezd 

27. obec Blažejovice 65. obec Bukovany 103. obec 
Červený 
Újezd 

28. obec Blevice 66. obec Bukovany 104. město Český Brod 

29. obec Bludov 67. obec Bukovno 105. městys 
Český 
Šternberk 

30. obec Bobnice 68. obec Buš 106. obec Čestín 

31. obec Bohdaneč 69. město Buštěhrad 107. obec Čestlice 

32. obec Bohostice 70. obec Býchory 108. obec Číčovice 

33. obec Bohutín 71. obec Býkev 109. obec Čilec 

34. obec Bojanovice 72. obec Bykoš 110. obec Čím 

35. obec Boreč 73. město Bystřice 111. obec Činěves 

36. obec Borek 74. obec Byšice 112. obec Čisovice 

37. obec Borotice 75. městys Cerhenice 113. obec Čistá 

38. obec Borovnice 76. městys Cerhovice 114. obec Čistá 



150722/2024/KUSK 

 13 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
115. obec Čtyřkoly 156. obec Drahenice 195. obec Horky nad Jizerou 

117. obec Dalovice 157. obec Drahlín 196. obec Horní Bezděkov 

118. městys Davle 158. obec Drahňovice 197. obec Horní Bukovina 

120. obec Děkov 159. obec Drahobudice 198. obec Horní Kruty 

121. městys Divišov 160. obec Drahouš 199. obec Horní Počaply 

122. obec Dlouhá Lhota 161. obec Drásov 200. obec Horní Slivno 

123. obec Dlouhá Lhota 162. obec Drevníky 201. obec Horoměřice 

124. obec Dlouhopolsko 163. obec Drhovy 202. obec Horoušany 

125. obec Dobročovice 164. obec Drnek 203. obec Horušice 

126. město Dobrovice 165. obec Drobovice 204. obec Hořany 

127. obec Dobrovítov 166. obec Drozdov 205. obec Hořátev 

128. obec Dobrovíz 167. obec Družec 206. obec Hořesedly 

129. obec Dobřejovice 168. obec Dřetovice 207. obec Hořešovice 

130. obec Dobříč 169. obec Dřevčice 208. obec Hořešovičky 

131. obec Dobřichov 170. obec Dřínov 209. obec Hořín 

132. město Dobřichovice 171. obec Dřínov 210. město Hořovice 

133. město Dobříš 172. obec Dřísy 211. obec Hořovičky 

134. obec Dobšice 173. obec Dubenec 212. obec Hospozín 

135. obec Dobšín 174. obec Dublovice 213. obec Hostín 

136. obec Doksy 175. obec Dubno 214. obec Hostín u Vojkovic 

137. obec Dolany 176. obec Dunice 215. město Hostivice 

138. obec 
Dolany nad 

Vltavou 
177. obec Dvory 216. město Hostomice 

139. obec Dolní Beřkovice 178. obec Dymokury 217. obec Hostouň 

140. město Dolní Bousov 179. obec Felbabka 218. obec Hostovlice 

141. obec Dolní Břežany 180. obec Grunta 219. obec Hovorčovice 

142. obec Dolní Hbity 181. obec Háje 220. obec Hraběšín 

143. obec Dolní Chvatliny 182. obec Herink 221. obec Hradčany 

144. obec Dolní Kralovice 183. obec Heřmaničky 222. obec Hradečno 

145. obec Dolní Krupá 184. obec Hlásná Třebaň 223. obec Hradešín 

146. obec Dolní Pohleď 185. obec Hlavenec 224. obec Hradiště 

147. obec Dolní Slivno 186. obec Hlízov 225. obec Hradištko 

148. obec Dolní Stakory 187. obec Hluboš 226. obec Hradištko 

149. obec Dolní Zimoř 188. obec Hlubyně 227. obec Hrdlív 

150. obec Dománovice 189. obec Hobšovice 228. obec Hrdlořezy 

151. obec Domousnice 190. obec Holubice 229. obec Hrubý Jeseník 

152. obec Doubek 191. obec Horčápsko 230. obec Hrusice 

153. obec Doubravčice 192. obec Horka I 231. obec Hrušov 

154. obec Doubravička 193. obec Horka II 232. obec Hřebeč 

155. obec Drahelčice 194. obec Horky 233. obec Hředle 



150722/2024/KUSK 

 14 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
234. obec Hředle 273. obec Chrást 312. obec Jivina 

235. obec Hřiměždice 274. obec Chrást 313. obec Jivina 

236. obec Hudčice 275. obec Chrášťany 314. obec Jizbice 

237. obec Hudlice 276. obec Chrášťany 315. obec Jizerní Vtelno 

238. obec Hulice 277. obec Chrášťany 316. obec Josefův Důl 
239. obec Husí Lhota 278. obec Chrášťany 317. městys Kácov 

240. obec Husinec 279. obec Chraštice 318. obec Kačice 

241. obec Hvězdonice 280. obec Chroustov 319. obec Kadlín 

242. obec Hvozd 281. obec Chrustenice 320. obec Kaliště 

243. obec Hvozdec 282. obec Chržín 321. obec Kalivody 

244. obec Hvozdnice 283. obec Chudíř 322. obec Kamberk 

245. obec Hvožďany 284. obec Chvatěruby 323. obec Kamenice 

246. obec Hýskov 285. obec Chyňava 324. obec Kamenné Zboží 
247. obec Chabeřice 286. obec Chýně 325. obec Kamenné Žehrovice 

248. obec Chaloupky 287. obec Chýnice 326. obec Kamenný Most 
249. obec Charvatce 288. obec Jabkenice 327. obec Kamenný Přívoz 

250. obec Chářovice 289. obec Jablonná 328. obec Kamýk nad Vltavou 

251. obec Chleby 290. obec Jankov 329. obec Kanina 

252. obec Chleby 291. obec Janov 330. obec Káraný 

253. obec Chlístov 292. obec Jarpice 331. obec Karlík 

254. obec Chlístovice 293. obec Javorník 332. obec Katusice 

255. obec Chlum 294. obec Jedomělice 333. obec Kbel 

256. obec Chlumín 295. obec Jemníky 334. obec Keblov 

257. obec Chlustina 296. obec Jeneč 335. město Kladno 

258. obec Chmelná 297. obec Jenštejn 336. obec Kladruby 

259. obec Chocerady 298. město Jesenice 337. obec 
Klášter Hradiště nad 
Jizerou 

260. obec Chocnějovice 299. město Jesenice 338. obec Klášterní Skalice 

261. obec Chodouň 300. obec Jesenice 339. město Klecany 

262. obec Choratice 301. obec Jestřabí Lhota 340. obec Klíčany 

263. obec Chorušice 302. obec Ješetice 341. obec Klínec 

264. obec Choťánky 303. obec Jevany 342. obec Klobuky 

265. obec Choteč 304. obec Jeviněves 343. obec Klokočná 

266. obec Chotěšice 305. obec Jíkev 344. obec Klučenice 

267. městys Chotětov 306. město Jílové u Prahy 345. obec Klučov 

268. obec Chotilsko 307. obec Jíloviště 346. obec Kluky 

269. obec Choťovice 308. městys Jince 347. obec Kluky 

270. obec Chotusice 309. obec Jinočany 348. obec Kly 

271. obec Chotutice 310. obec Jirny 349. obec Kmetiněves 

272. obec Chotýšany 311. obec Jiřice 350. městys Kněževes 



150722/2024/KUSK 

 15 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
351. obec Kněževes 391. městys Kounice 430. obec Křesetice 

352. obec Kněžice 392. obec Kounov 431. obec Křešín 

353. obec Kněžičky 393. obec Koupě 432. městys Křinec 

354. obec Kněžmost 394. město Kouřim 433. městys Křivsoudov 

355. obec Kňovice 395. obec Kouty 434. obec 
Křížkový 
Újezdec 

356. obec Knovíz 396. obec Kováň 435. obec Kšely 

357. obec Kobylnice 397. obec Kovanec 436. obec Kunice 

358. obec Kobylnice 398. obec Kovanice 437. obec Kuňovice 

359. obec Kochánky 399. obec Kozárovice 438. město Kutná Hora 

360. obec Kojetice 400. obec Kozmice 439. obec Kutrovice 

361. obec Kolaje 401. obec Kozojedy 440. obec Květnice 

362. obec Koleč 402. obec Kozojedy 441. obec Kvílice 

363. obec Kolešov 403. obec Kozomín 442. obec Kyšice 

364. obec Kolešovice 404. obec Krakov 443. obec Kytín 

365. město Kolín 405. obec Krakovany 444. obec Lány 

366. obec Kolomuty 406. obec Krakovec 445. obec Lašovice 

367. městys Komárov 407. obec Královice 446. obec Láz 

368. obec Konárovice 408. město 
Kralupy nad 

Vltavou 
447. městys 

Lázně 
Toušeň 

369. obec Kondrac 409. město Králův Dvůr 448. obec Lazsko 

370. obec Koněprusy 410. město 
Krásná Hora nad 
Vltavou 

449. obec Lážovice 

372. obec Konojedy 411. obec Krásná Ves 450. obec Ledce 

373. obec Korkyně 412. obec Krhanice 451. obec Ledce 

374. obec Koryta 413. obec Krchleby 452. obec Ledčice 

375. obec Kořenice 414. obec Krchleby 453. obec Ledečko 

376. město Kosmonosy 415. obec Krňany 454. obec Lešany 

377. obec Kosořice 416. obec Krnsko 455. obec Lešetice 

378. obec Kosova Hora 417. obec 
Kropáčova 
Vrutice 

456. obec Lety 

379. město 
Kostelec nad 

Černými lesy 
418. obec Kroučová 457. obec Lhota 

380. město 
Kostelec nad 

Labem 
419. obec Krty 458. obec Lhota 

381. obec Kostelec u Křížků 420. obec Krupá 459. obec 
Lhota u 

Příbramě 

382. obec Kostelní Hlavno 421. obec Krupá 460. obec Lhotka 

383. obec Kostelní Lhota 422. obec Krušovice 461. obec Lhotka 

384. obec Kostomlátky 423. obec Krychnov 462. obec Lhotky 

385. obec 
Kostomlaty nad 

Labem 
424. obec Křečhoř 463. město 

Libčice nad 
Vltavou 

386. obec Košátky 425. obec Křečkov 464. město Liběchov 

387. obec Košice 426. obec Křečovice 465. obec Libenice 

388. obec Košík 427. obec Křenek 466. obec Libeř 

389. obec Kotenčice 428. obec Křenice 467. obec Líbeznice 

390. obec Kotopeky 429. obec Křepenice 468. obec Libež 



150722/2024/KUSK 

 16 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  

469. obec 
Libice nad 

Cidlinou 
476. město Libušín 546. obec Mokrovraty 

470. obec Libiš 477. obec Lidice 547. obec Mořina 

470. obec Libiš 478. obec Lichoceves 548. obec Mrač 

471. obec Liblice 479. obec Lipec 549. obec Mratín 

472. obec Libodřice 480. obec Lipník 550. obec Mrzky 

473. obec Libochovičky 481. obec Líský 551. městys Mšec 

474. obec Libomyšl 482. obec Lišany 552. obec 
Mšecké 
Žehrovice 

475. obec Libovice 483. obec Líšnice 553. město Mšeno 

476. město Libušín 484. městys Liteň 554. obec Mukařov 

477. obec Lidice 485. obec Litichovice 555. obec Mukařov 

478. obec Lichoceves 486. obec Lobeč 556. obec Mutějovice 

479. obec Lipec 487. obec Loděnice 557. městys Načeradec 

480. obec Lipník 488. obec Lochovice 558. obec Nalžovice 

481. obec Líský 489. obec Loket 559. obec Narysov 

482. obec Lišany 490. obec Lošany 560. obec Nebovidy 

483. obec Líšnice 491. obec Loucká 561. obec Nebužely 

484. městys Liteň 492. městys Loučeň 562. obec Nečín 

485. obec Litichovice 493. obec Loukov 563. obec Nedomice 

486. obec Lobeč 494. obec Loukovec 564. obec Nedrahovice 

487. obec Loděnice 495. obec Louňovice 565. městys Nehvizdy 

488. obec Lochovice 496. obec Lštění 566. obec Nechvalice 

489. obec Loket 497. obec Lubná 567. obec Nelahozeves 

490. obec Lošany 498. obec Luštěnice 568. obec Němčice 

491. obec Loucká 499. obec Lužce 569. obec Němčice 

492. městys Loučeň 500. obec Lužec nad Vltavou 570. obec Nemyslovice 

493. obec Loukov 532. obec Milý 571. obec Nenačovice 

494. obec Loukovec 533. obec Mirošovice 572. obec Nepoměřice 

495. obec Louňovice 534. obec Miřetice 573. obec Nepomuk 

496. obec Lštění 535. obec Miskovice 574. obec Neprobylice 

497. obec Lubná 536. město Mladá Boleslav 575. obec Nepřevázka 

498. obec Luštěnice 537. město Mnichovice 576. město Neratovice 

499. obec Lužce 538. obec Mnichovice 577. obec Nespeky 

500. obec 
Lužec nad 
Vltavou 

539. město Mnichovo Hradiště 578. obec Nestrašovice 

470. obec Libiš 540. město Mníšek pod Brdy 579. obec Nesuchyně 

471. obec Liblice 541. obec Močovice 580. obec Nesvačily 

472. obec Libodřice 542. obec Modletice 581. obec Netřebice 

473. obec Libochovičky 543. obec Modřovice 582. městys Netvořice 

474. obec Libomyšl 544. obec 
Mohelnice nad 

Jizerou 
583. obec Neuměřice 

475. obec Libovice 545. obec Mochov 584. obec Neumětely 



150722/2024/KUSK 

 17 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
585. městys Neustupov 624. obec Oleška 663. obec Pětihosty 

586. město Neveklov 625. obec Olešná 664. obec Pětikozly 

587. obec Neveklovice 626. obec Olešná 665. obec Petkovy 

588. obec Niměřice 627. obec Olovnice 666. obec Petroupim 

589. obec Nižbor 628. obec Ondřejov 667. obec Petrov 

590. obec Nosálov 629. obec Onomyšl 668. obec Petrovice 

591. obec Nová Telib 630. obec Opatovice I 669. obec Petrovice 

592. obec Nová Ves 631. obec Oplany 670. obec Petrovice I 

593. obec Nová Ves 632. obec Opočnice 671. obec Petrovice II 

594. obec Nová Ves I 633. obec Opolany 672. obec Petříkov 

595. obec 
Nová Ves pod 
Pleší 634. obec Oráčov 673. obec Pchery 

596. obec 
Nová Ves u 
Bakova 

635. obec Ořech 674. obec Pičín 

597. městys Nové Dvory 636. obec Osečany 675. obec Písková Lhota 

598. obec Nové Dvory 637. obec Oseček 676. obec Písková Lhota 

599. město Nové Strašecí 638. obec Osek 677. obec Písty 

600. obec Nový Dvůr 639. obec Oskořínek 678. městys Plaňany 

601. město Nový Knín 640. obec Osov 679. obec Plazy 

602. obec Nový Vestec 641. obec Ostrá 680. obec Pletený Újezd 

603. obec Nučice 642. obec Ostrov 681. obec Plchov 

604. obec Nučice 643. obec Ostrov 682. obec Plužná 

605. obec Nupaky 644. obec Ostředek 683. obec Pňov-Předhradí 
606. město Nymburk 645. obec Otmíče 684. obec Počaply 

607. obec Občov 646. obec Otvovice 685. obec Počepice 

608. obec Obecnice 647. obec Ouběnice 686. obec Podbrdy 

609. obec Obory 648. obec Ovčáry 687. město Poděbrady 

610. obec Obořiště 649. obec Ovčáry 688. obec Podlesí 
611. obec Obrubce 650. obec Paběnice 689. obec Podlešín 

612. obec Obruby 651. obec Páleč 690. obec Podluhy 

613. obec Obříství 652. obec Panenské Břežany 691. obec Podmoky 

614. město Odolena Voda 653. obec Panoší Újezd 692. obec Podolanka 

615. obec Odřepsy 654. obec Pašinka 693. obec Podveky 

616. obec Ohaře 655. obec Pátek 694. obec Pohoří 
617. obec Ohrazenice 656. městys Pavlíkov 695. obec Pochvalov 

618. obec Ohrobec 657. obec Pavlov 696. obec Polepy 

619. obec Okoř 658. obec Pavlovice 697. obec Polerady 

620. obec Okrouhlo 659. obec Pečice 698. obec Polní Chrčice 

621. obec Okřesaneč 660. obec Pěčice 699. obec Polní Voděrady 

622. obec Okřínek 661. město Pečky 700. obec Popovice 

623. obec Olbramovice 662. obec Pertoltice 701. obec Popovičky 



150722/2024/KUSK 

 18 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
702. obec Poříčany 741. obec Radim 780. obec Sádek 

703. obec Poříčí nad Sázavou 742. obec Radonice 781. město Sadská 

704. obec Postřižín 743. obec Radošovice 782. obec Samopše 

705. obec Postupice 744. obec Radovesnice I 783. obec Sány 

706. obec Poštovice 745. obec Radovesnice II 784. město Sázava 

707. obec Potěhy 746. město Rakovník 785. obec Sazená 

708. obec Pozdeň 747. obec Rašovice 786. město Sedlčany 

709. obec Praskolesy 748. obec Rataje 787. obec Sedlec 

710. obec Pravonín 749. městys 
Rataje nad 

Sázavou 
788. obec Sedlec 

711. obec Prodašice 750. obec Ratboř 789. město 
Sedlec-

Prčice 

712. obec Prosenická Lhota 751. obec Ratenice 790. obec Sedlice 

713. obec Průhonice 752. obec Ratměřice 791. obec Seletice 

714. obec Prusice 753. obec Roblín 792. obec Semčice 

715. obec Předboj 754. obec Rohatsko 793. obec Semice 

716. obec 
Předměřice nad 
Jizerou 

755. obec Rohozec 794. obec Semtěš 

717. obec Přehvozdí 756. obec Rokytá 795. obec Senec 

718. obec Přelíc 757. obec Rokytovec 796. obec Senice 

719. obec Přepeře 758. obec Rosovice 797. obec Senohraby 

720. obec Přerov nad Labem 759. obec Rostoklaty 798. městys Senomaty 

721. obec Přerubenice 760. město Roztoky 799. obec Sezemice 

722. obec Přestavlky u Čerčan 761. město Rožďalovice 800. obec Schořov 

723. obec Přezletice 762. město 
Rožmitál pod 
Třemšínem 

801. obec Sibřina 

724. město Příbram 763. obec Rpety 802. obec Skalsko 

725. obec Příčina 764. obec Ruda 803. obec Skorkov 

726. obec Příčovy 765. město Rudná 804. obec Skřipel 
727. obec Přílepy 766. obec Rybníky 805. obec Skuhrov 

728. obec Přistoupim 767. obec Rynholec 806. obec Skvrňov 

729. obec Přišimasy 768. obec Řehenice 807. městys Slabce 

730. obec Psáry 769. obec Řendějov 808. město Slaný 

731. obec Psáře 770. obec Řepín 809. obec Slapy 

732. obec Pšovlky 771. obec Řepov 810. obec Slatina 

733. obec Ptice 772. obec Řeřichy 811. obec Slavošov 

734. obec Ptýrov 773. město Řevnice 812. obec Sloveč 

735. město Pyšely 774. obec Řevničov 813. obec Slověnice 

736. obec Rabakov 775. město Říčany 814. obec Sluhy 

737. obec Rabyně 776. obec Řimovice 815. obec Sluštice 

738. obec Radějovice 777. obec Řisuty 816. město Smečno 

739. obec Radětice 778. obec Řitka 817. obec Smilkov 

740. obec Radíč 779. obec Řitonice 818. obec Smilovice 



150722/2024/KUSK 

 19 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
819. obec Smilovice 858. obec Stříbrná Skalice 897. obec Tehov 

820. obec Smolotely 859. obec Studeněves 898. obec Tehovec 

821. obec Snět 860. obec Studený 899. obec Těchařovice 

822. obec Soběhrdy 861. obec Sudějov 900. obec Teplýšovice 

823. obec Soběšín 862. obec Sudoměř 901. obec Tetín 

824. obec Sojovice 863. obec Sudovo Hlavno 902. obec Tichonice 

825. obec Sokoleč 864. městys Suchdol 903. obec Tisem 

826. obec Solenice 865. obec Suchodol 904. obec Tismice 

827. obec Souňov 866. obec Suchomasty 905. obec Tišice 

828. obec Soutice 867. obec Sukorady 906. obec Tlustice 

829. městys Sovínky 868. obec Sulice 907. obec Tmaň 

830. obec Spomyšl 869. obec Svárov 908. obec Točník 

831. obec Srbeč 870. obec Svaté Pole 909. obec Tochovice 

832. obec Staňkovice 871. obec Svatý Jan 910. obec Tomice 

833. obec Stará Huť 872. obec Svatý Mikuláš 911. obec Toušice 

834. obec Stará Lysá 873. obec Svémyslice 912. obec 
Trhové 
Dušníky 

835. obec Starkoč 874. obec Světice 913. město 
Trhový 
Štěpánov 

836. obec 
Starosedlský 
Hrádek 

875. obec Svinaře 914. obec Trnová  

837. obec Starý Kolín 876. obec Svinařov 915. obec Trubín 

838. obec Starý Vestec 877. obec Svojetice 916. obec Trubská 

839. obec Stašov 878. obec Svojetín 917. obec Třebestovice 

840. obec Statenice 879. obec Svojšice 918. obec Třebešice 

841. obec Stehelčeves 880. obec Svojšice 919. obec Třebešice 

842. město Stochov 881. obec Svrkyně 920. obec Třebětín 

843. obec Stradonice 882. obec Šanov 921. obec Třebichovice 

844. obec Straky 883. obec Šebestěnice 922. obec Třebíz 

845. obec Strančice 884. obec Šestajovice 923. obec Třeboc 

846. obec Stránka 885. obec Šetějovice 924. obec Třebonín 

847. obec Stranný 886. obec Šípy 925. obec Třebovle 

848. obec Strašnov 887. městys Škvorec 926. obec Třebsko 

849. obec Stratov 888. obec Šlapanice 927. obec Třebusice 

850. obec Strážiště 889. městys Štěchovice 928. obec Tři Dvory 

851. obec Strenice 890. obec Štětkovice 929. obec Třtice 

852. obec Strojetice 891. obec Štíhlice 930. obec Tuhaň 

853. obec Struhařov 892. obec Štipoklasy 931. obec Tuchlovice 

854. obec Struhařov 893. obec Švihov 932. obec Tuchoměřice 

855. obec Středokluky 894. obec Tachlovice 933. obec Tuchoraz 

856. obec Střemy 895. obec Tatce 934. obec Tuklaty 

857. obec Střezimíř 896. obec Tehov 935. obec Tupadly 



150722/2024/KUSK 

 20 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
936. obec Tursko 972. obec Velké Přítočno 1008. město Votice 

937. obec Tuřany 973. obec Velké Všelisy 1009. obec Voznice 

938. obec Tuřice 974. obec Velký Borek 1010. obec Vracovice 

939. obec Tušovice 975. obec Velký Chlumec 1011. obec Vraňany 

940. město 
Týnec nad 
Labem 

976. obec Velký Osek 1012. obec Vrančice 

941. město 
Týnec nad 
Sázavou 

977. obec Veltruby 1013. obec 
Vrané nad 
Vltavou 

942. obec 
Uhlířská 
Lhota 

978. město Veltrusy 1014. obec Vranov 

943. město 
Uhlířské 
Janovice 

979. město Velvary 1015. obec Vranovice 

944. obec Úholičky 980. obec Veselice 1016. městys Vraný 

945. obec Úhonice 981. obec Vestec 1017. obec Vrátkov 

946. obec Uhy 982. obec Vestec 1018. obec Vrátno 

947. obec Újezd 983. obec Věšín 1019. obec Vráž 

948. obec Újezdec 984. obec Větrušice 1020. obec Vrbčany 

949. obec Ujkovice 985. obec Vidice 1021. obec Vrbice 

950. obec Úmonín 986. obec Vinaře 1022. obec Vrbičany 

951. obec Úmyslovice 987. obec Vinařice 1023. obec Vrbová Lhota 

952. obec Únětice 988. obec Vinařice  1024. obec Vrdy 

953. město Unhošť 989. obec Vinec 1025. městys 
Vrchotovy 

Janovice 

954. město Úvaly 990. obec Višňová 1026. obec Všechlapy 

955. obec Úžice 991. obec Vitice 1027. obec Všechlapy 

956. obec Úžice 992. obec Vižina 1028. obec Všejany 

957. obec Václavice 993. obec Vlačice 1029. obec Všenory 

958. obec Václavy 994. obec Vlastějovice 1030. obec Všeradice 

959. obec Vavřinec 995. město Vlašim 1031. obec Všestary 

960. obec Veleň 996. obec Vlkančice 1032. obec Všestudy 

961. obec Velenice 997. obec Vlkaneč 1033. obec Všesulov 

962. obec Velenka 998. obec Vlkava 1034. městys Všetaty 

963. obec Veletov 999. obec 
Vlkov pod 

Oškobrhem 
1035. obec Všetaty 

964. obec Veliká Ves 1000. obec Vodochody 1036. obec Vševily 

965. obec Velim 1001. obec Vodranty 1037. obec Vykáň 

966. obec Veliš 1002. obec Vodslivy 1038. obec Vysoká 

967. obec Velká Dobrá 1003. obec Vojkov 1039. obec 
Vysoká u 
Příbramě 

968. obec 
Velká 
Chmelištná 

1004. obec Vojkovice 1040. městys Vysoký Chlumec 

969. obec Velká Lečice 1005. obec Volárna 1041. obec Vysoký Újezd 

970. obec 
Velké 
Popovice 

1006. obec Volenice 1042. obec Vysoký Újezd 

971. obec Velké Přílepy 1007. obec Vonoklasy 1043. obec Vyšehořovice 

 



150722/2024/KUSK 

 21 

 

číslo  typ název obce  číslo  typ název obce  
1044. obec Výžerky 1075. obec Zlatá 

1045. obec Vyžlovka 1076. obec Zlatníky-Hodkovice 

1046. obec Xaverov 1077. obec Zlončice 

1047. obec Záboří nad Labem 1078. městys Zlonice 

1048. obec Zadní Třebaň 1079. obec Zlonín 

1049. obec Záhornice 1080. obec Zlosyň 

1050. obec Zahořany 1081. město Zruč nad Sázavou 

1051. obec Zaječov 1082. obec Zvánovice 

1052. obec Zájezd 1083. obec Zvěřínek 

1053. obec Zákolany 1084. obec Zvěstov 

1054. obec Zalešany 1085. obec Zvole 

1055. obec Zálezlice 1086. obec Zvoleněves 

1056. obec Zalužany 1087. obec Žabonosy 

1057. obec Záluží 1088. obec Žáky 

1058. městys Zápy 1089. obec Ždánice 

1059. obec Záryby 1090. obec Žďár 

1060. město Zásmuky 1091. obec Žďár 

1061. obec Zavidov 1092. město Žebrák 

1062. obec Zbenice 1093. obec Žehuň 

1063. obec Zbizuby 1094. městys Žehušice 

1064. obec Zbožíčko 1095. obec Želenice 

1065. obec Zbraslavice 1096. obec Železná 

1066. obec Zbuzany 1097. obec Želízy 

1067. obec Zbýšov 1098. obec Žerčice 

1068. obec Zdětín 1099. obec Židněves 

1069. obec Zdiby 1100. obec Žilina 

1070. město Zdice 1101. obec Žitovlice 

1071. městys Zdislavice 1102. obec Žiželice 

1072. obec Zduchovice 1103. obec Žižice 

1073. obec Zeleneč 1104. obec Žleby 

1074. obec Zichovec 1105. obec Županovice 

 

 

 

 

Na vědomí:  
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov  
 

Ministerstvo životního prostředí, Sekce ochrany přírody a krajiny, Vršovická 1442/65, Praha 1  


		2024-11-15T07:43:05+0100


		2024-11-18T15:11:30+0100
	Jana Daňovičová




